2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 20 июля 2021 г. № 332-р
г. Кызыл

О проведении республиканской акции
«Спасибо врачам»

В целях адресной поддержки медицинских работников, осуществляющих трудовую деятельность в условиях режима повышенной готовности на территории Республики Тыва, привлечения внимания к проблеме распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории республики, а также формирования у участников республиканской акции «Спасибо врачам» чувства ответственности и возможности внести свой вклад в решение всеобщей проблемы:

1. Провести с 20 по 31 июля 2021 г. на территории Республики Тыва республиканскую акцию «Спасибо врачам» (далее – акция).
2. Органам исполнительной власти Республики Тыва, органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Тыва (по согласованию) принять активное участие в оказании адресной помощи медицинским работникам (доставка горячих обедов, обеспечение продовольственными товарами, канцелярскими принадлежностями, размещение фотографий и видеозаписей участников акции со словами благодарности и добрыми пожеланиями врачам в социальных сетях с хештегом  #спасибо врачам17 и т.д.).
3. Рекомендовать администрациям муниципальных образований Республики Тыва обеспечить привлечение к участию в акции организаций независимо от форм собственности, действующих на соответствующей территории.
4. Министерству информатизации и связи Республики Тыва обеспечить активное информирование населения о проводимой в Республике Тыва акции, в том числе через официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

   Исполняющий обязанности
    заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва	                                                               С. Сенгии